ma, naprawić, używając w rzeczach większych rady i pomocy ojca duchownego, coby nad jej siły było.”

⁶² Fęcki V., *De manifestatione conscientiae in iure religiosorum* (can. 530), Lublin 1961, s. 101.

⁶³ ASS 23 (1890—1891) 505—508.

⁶⁴ Tamże: II: „Districte insuper prohibet memoratis superioribus ac superiorissis, cuiuscumque gradus et praeeminentiae sint, ne personas sibi subditas inducere pertentent directe aut indirecte, praecepto, consilio, timore, nimis, aut blanditiis ad huiusmodi manifestationem conscientiae sibi peragendam: subditisque e converso praecipit, ut Superioribus denuntient Superiores minores, qui eos ad id inducere audeant; et si agatur de Moderatore aut Moderatrice Generali, denuntiatio huic S. Congregationi ab iis fieri debeat”.

**De regula
Congregationis Sororum vitae Mariae**

In articulo hoc hucusque ignotae regulae Congregationis Sororum vitae Mariae, nunc vero post longam inquisitionem sive in Polonia factam sive extra eam feliciter inventae, Lectori ab auctore proponuntur et explicantur.

Quae regulae hac de causa peculiarem commentationem merentur, quia quemdam sui generis actum iuris religiosorum constituunt ad institutum consilii evangelici spectantem, quod circa annum 1737 a sacerdote Josepho Turczynowicz erectum est. Conversio enim ad fidem catholicam hominum variis confessionibus et religionibus adhaerentium, item ulterior cura de conversis, imprimis autem de Iudaeis nuper baptizatis, memorati sacerdotis principale propositum erat.

Cuius rei momentum historicum religiosae actuositatis Polonorum prae oculis habens auctor pertractat harum regularum singulas res principales, ut congregationis propositum vel finem, media ad eundem finem assequendum destinata, consilia evangelica sive generatim sive singillatim considerata, religiosarum quoque disciplinam, item internum ordinem et congregationis regimen, denique ea animadvertit, quae memoratis regulis deficiebant, idcirco et complenda erant.